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Foto Vahur Leemets

Üle-eelmisel nädalavahetusel toi-
munud murdmaasuusatamise
maailma karikavõistluste Otepää
etappi aitasid läbi viia ka viis Tapa
gümnaasiumi õpilast.

Tõnis ja Liis Lanno , Anni
Vainola, Joonas Oja ja Ain Roo-
simägi olid need Raili Rooba
suusatrenni tublid noored, keda
võistluskomitee ajavõtuülem,
Tapa linnavalitsuse arendusnõunik
Vahur Leemets oli pidanud vää-
riliseks arvata korraldusmeeskon-
na hulka.

Anni ütles, et juba oktoobri-
kuus tundis nende treener huvi,
kas keegi soovib minna jaanuari
algul Otepääl toimuvatele murd-
maasuusatamise MK-etapile aja-
võtutiimi. Esialgsetele soovijate-
le Annile ja Liisile lisandusid pea
ka Tõnis, Ain ja Joonas.

Reede, 9. jaanuar oli etteval-
mistav päev. Siis said ajavõtutii-
mi liikmed oma ülesandeid juba
praktikas proovida. Samal ajal te-
gid telemehed kaameraproove.
Liisi, Anni, Aini ja Tõnise ülesan-
deks oli võistlejate jalgade külge
ajavõtu andurite (kiipide) panek
ja peale distantsi läbimist jälle
nende ära võtmine. Esialgu pidi
neid juhendama Raili Rooba, aga
haiguse pärast jäi tal Otepääle

sõitmata. Nii oligi kiibimeeskon-
na juhendaja Tartu tudeng Maar-
ja Krass. Joonas dubleeris finišis
ajavõttu. Ajavõtuga tegeles üldse
25 inimest. Isegi Tapa linnapea
Kuno Rooba oli vaheajavõtu
punktis tööle rakendatud.

Esimesel võistluspäeval pani
Ain kiibid Andrus Veerpalule. Tei-
sel päeval tegi seda Joonas. Kris-
tiina Šmigunile pani kiibid Anni.
Korra juhtus ka väike segadus.
Kiibid tuleb suusatajatele panna
paarikaupa. Ühele võistlejale pan-
di eksikombel eri paaride kiibid.
Õnneks viga aga avastati ruttu ja
probleem lahendati. Vastasel juhul
oleks võinud ajavõtusüsteemi rivist
välja minna.

Suur elamus oli see, kuidas rah-
vas juubeldas Kristina Šmiguni
finišeerumisel. Aini sõnul oli ta
veel viis minutit pärast seda kurt.
Teine asi, mis üllatas, oli see, et
teleris tunduvad kõik suusatajad
pikakasvulised. Tegelikkuses olid
nad aga suhteliselt lühikesed.
Noortele meeldis, kui hästi oli
võistluse läbiviimine organiseeri-
tud. Kõik laabus apsudeta. Tüdru-
kud olid uhked selle üle, et said
nii ligidalt maailma suusaparemik-
ku näha ja ka nendega suhelda.
Poisid ütlesid, et sportlased olid

kõik väga sõbralikud ja lahedad.
Kohapeal oli huvitav vaadata,

kuidas rahvas kaasa elas. Arva-
mus, et televiisorist on suusavõist-
lusi parem jälgida, ei ole õige. Suu-
sastaadioni suurelt ekraanilt sai

näha sama pilti, mis kodustesse te-
leritesse jõudis. Meie noored ööbi-
sid Otepää lähedal Marguse puh-
kekeskuses.

Vahur Leemetsa kiitis väga noo-
ri abilisis,  probleeme polnud ja

kõik tulid oma ülesannetega toime.
Ka järgmisel aastal plaanib ajavõ-
tuülem kasutada Tapa noorte abi
rahvusvaheliste võistluste korralda-
misel.

Heiki Vuntus

Tapa noorsportlased käisid Otepääl

Anni Vainola paneb ajavõtukiipi Kristina Šmiguni jala külge.

Üle-eelmisel reedel, osaledes Tapa piirkonna halduster-
ritoriaalse korralduse muutmise (HTKM) ühiskomisjo-
ni istungil, otsustas regionaalminister Tapa piirkonna
reformi käsitleda pilootnäitena, kuna tegu on erinevaid
maakondi puudutava protsessiga.

Kui linnapea Kuno Rooba oli regionaalministrile
tutvustanud Tapa piirkonna HTKM-i senist seisu ja
koosolekul osalenud olid esitanud palju küsimusi, said
sõna külalised.

Regionaalminister Jaan Õunapuu, ministri nõunik
Uno Parm  ja siseministeeriumi kohaliku omavalitsuse
osakonna juhataja  Väino Tõemets olid ühel nõul, et
HTKMi läbiviimine Tapa piirkonnas on komplitseeritud.

Oma esinemise algul teavitas minister Jaan Õuna-
puu, et kavas ei ole maakondade arvu muuta. Õunapuu:
“Samas on teada ka see, et Järvamaa on hell oma tulevi-
ku suhtes. Vaatamata sellele tuleb tunnustada Lehtse val-
lavolikogu positiivset vastust Tapa linnavolikogu ühine-
misettepanekule.“ Minister pidas õigeks Tapa piirkonna
tegevust elujõulisema omavalitsusüksuse moodustamisel.
Praegu rahastab riik omavalitsuste (OV) liitumisprotsessi
valitsuse reservist kuni 3,7 miljonit kr liituvate OV peale.
See jaguneb kaheks. Ühe osa moodustab admin-kuludeks
antav raha  ja teine osa summast saadakse sõltuvalt elani-
ke arvust. See raha ei ole mõeldud võlgade ja laenude
tasumiseks, vaid on investeerimiseks.

Väino Tõemets tutvustas 1. aprilliks valmivat Eesti
Vabariigi haldusterritoriaalse korralduse seaduse muut-
mise eelnõu, mis annab ühinemisprotsessi kavandava-
tele omavalitsustele kindluse, et valitsuste vahetus ei
takista ühinemise kulgu. Seaduse eesmärk on soodus-
tada kohalike omavalitsuste ühinemist volikogude al-
gatusel. Liitumised peavad olema nii elanike, OVde kui
ka riigi huvides.

Ministeeriumi esindajate lahkumise järel arutas ko-
misjon veel reformiga seotud küsimusi. Ühinemisprot-
sessis osalevad omavalitsused (Tapa linn, Saksi, Leht-
se ja Kadrina vald) sõlmivad 6. veebruaril koostöö-
lepingu. Sellel aastal jõuab tasuta iga reformipiir-
konnas elava pereni kuus ühinemist kajastavat aja-
lehte. Otsustati, et ühiskomisjoni koosolekud toi-
muvad iga kuu esimesel reedel kell 9.30 Tapa lin-
navalitsuse III korruse saalis. Järgmisel koosolekul
moodustatakse omavalitsuste esindajatest töögrupid
ühinemisprotsessi ettevalmistamiseks.

Heiki Vuntus

Minister huvitus Tapa piirkonnast

Regionaalminister Jaan Õunapuule pakub huvi Tapa
piirkonna areng. Foto  Heiki Vuntus

14. jaanuaril toimus Tapa
gümnaasiumis liiklusalane
üritus. Tallinna liikluspolitsei
liiklusjärelvalve osakonnast
tulid kohale kolm politseinik-
ku, kes rääkisid meile liiklu-
sest.

Alguses vaatasime video-
filmi liikluskoer Värdist, hel-
kuri kandmise  tähtsusest ja
ohutust sõidutee ületamisest
“sebral“.

Järgmisena sõitsime lin-
nast välja ning jäime seisma
pimedas kohas. Tulime kõik
bussist välja. Üks politseinik
kõndis pimedusse. Politsei-
autos istus lapsevanem, kes
andis signaali, kui politseinik-
ku enam näha ei olnud. Nüüd
võttis politseinik välja helku-
ri ja ta oli taas hästi nähtav.
Kõik läksime joostes ja kõn-
dides pimeduse poole, polit-
seiniku juurde. Seal oli nii
valge, et sai isegi raamatut
lugeda. Saime selgeks, et
väga tähtis on kanda helkurit.

Seejärel sõitsime kooli
juurde tagasi. Meile näidati
erinevaid kumminuiasid, käe-
ja jalaraudu ning püssi. Sai-

me proovida, mis tunne on
kanda seljas kuulivesti. Kogu
see varustus peab politseinikul
igal tööpäeval kaasas olema.
Päris raske.

Veel tehti katse keedetud
muna ja väikese kiivriga. Kiiv-
ri sees olnud muna jäi löögi ta-
gajärjel terveks, paljas muna
aga purunes. Saime selgeks, et
jalgrattaga sõitmisel on kaitse-
kiivri kandmine vajalik. Lah-
ked politseinikud kinkisid las-
tele komme, helkureid ja õhu-
palle, lapsevanematele aga
väikesed raamatud.

Lõpuks oli küsimuste-vas-
tuste voor. Saime uurida, mis-
moodi näeb välja  politseiauto
seestpoolt. Mõned poisid said
sellega isegi sõita. See õhtu-
poolik oli väga tore ja huvitav.

Ah jaa! Unustasin öelda, et
sel ajal, kui meie vaatasime fil-
mi, tegelesid politseinikud va-
nematega. Neile peeti loeng
teemal „Sõida kaine peaga“,
tutvustati alkomeetrit ja tehti
erinevaid katseid. See päev oli
ka neile õpetlik ja meeldejääv.

Mai Kroonmäe
4.a klass

Õppus koos
liikluspolitseinikega
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Sel teisipäeval oli Tapa gümnaa-
siumi ühte klassiruumi kogunenud
hulgaliselt noori gümnasiste, kes
said kaasa lüüa Taani Kuningriiki
ja selle  ühiskonda tutvustavas
loengus.

2003. aasta kujunes minu elus
kogemusterohkeks ning välismaal
nähtut ja kogetut tahtsin jagada ka
kohalike Tapa linna noortega.
Loengu eesmärk oli tutvustada
Taani ühiskonnakorraldust, tugi-
nedes minu isiklikele kogemuste-
le. Taani Kuningriik on olnud de-
mokraatlik juba pikka aega ning
heaoluriigina on ta suutnud säili-
tada elamisväärse elatustaseme ka
tänapäeva kiiresti muutuvas
Euroopas. Õppimine Aarhusi Dia-
kooniakoolis avardas mu silmarin-
gi ning võimaldas Eestis toimuvat
perspektiivis jälgida ja analüüsi-
da.

Välismaal õppimise kõige suu-
rem pluss on rahvusvaheline kesk-
kond ja sõprussidemed, mis tule-
vikule ja üldisele globaliseerumi-
sele mõeldes väga kasulikuks osu-
tuvad. Loengu teema üks juhtmõ-
te oligi innustada noori välismaal
õppima ning juba varakult olema
aktiivne linnakodanik. Paljud taa-
ni õpilased ja üliõpilased töötavad
vabatahtlikena mittetulundusühin-
gute juures, sest vabatahtliku töö
on Taanis au sees ning inimesed
leiavad oma argipäevas kasvõi
paar tundi aega, et teha midagi
head, olla kellelegi sõbraks või
kuulata ära kellegi mure. Vaba-
tahtlikud on heategevusklik jõud,
kes suudavad muutusi ühiskonnas
või indiviidi elus läbi viia ilma ma-
teriaalset kasu saamata. Oluline on
olla iseteadlik ning algatusvõime-
line, sest siis on tagatud mõttekaas-
laste leidmine ja ühiste jõududega
ka ideede realiseerimine.

Muutused meie elus saavad toi-
muda ainult siis, kui probleemide-
le tähelepanu pööratakse ning
ainult riigi või omavalitsuse abile

lootma ei jääda. Taani heaoluriiki
ei loodud ühe päevaga, selleks on
kulunud aega ja erinevaid ideid.
Väga oluline on põlvkondadeva-
heline koostöö, et noored aktivis-
tid saaksid oma eelkäijate koge-
mustele tuginedes arendada pare-
mat homset. Taani riigil tunduvad
Eesti ees olema mitmed eelised
oma rahva eest hoolitsemisel.

Kõigil haavatavatel ühiskonna-
liikmetel, olgu nad siis puuetega
inimesed, töötud, alkohoolikud,
narkomaanid või vaesed, on tea-
tud sotsiaalsed garantiid ning tur-
vatunne mille riik ja kohalikud
omavalitsused kehtestavad. Samas
tuleb meeles pidada kultuurilise
tausta mõju meie ühiskonnale ja
olgu Taani kuitahes suurepärane
näide heaoluriigist ei saa me Taa-
ni riigi asju Eestisse lihtsalt üle kan-
da. Oluliseks aspektiks kujuneb eel-

kõige erinevate heaoluriikide süs-
teemide mugandamine Eestile
omasesse kultuuriruumi.

Arvan, et Tapa noortel jätkub
tahet ja teadmisi meie elu pare-
maks muuta. Tuleb varuda vaid
kannatust ning kogemusi, et sil-
maga nähtavaid tegusid meie ühis-
konnas korda saata. Tapa gümnaa-
siumis loengut pidades sain ma
kinnitust, et noortel on huvi vä-
lisriikide vastu ning mine tea, kes
oma rahvusvahelisi kogemusi õige
varsti järgmiste kooliõpilastega
jagab.

Eestil on kõvasti potentsiaali,
et jõuda Balti mere regiooni hea-
oluriikide tasemele. Tuleb vaid
oma eesmärkide nimel töötada ja
kaaskodanike heaoluga arvestada.

Helen Viktor

Tapa gümnaasiumis oli loeng
Taani ühiskonnast

Tänan Teid südamest ajalehe
Sõnumed aasta esimeses numb-
ris kirjutatud ilusa jutu eest.
Kirjutise lõpupoole oli väike
ebatäpsus, mis tegi õigustatud
pahameelt Algur Kaermale .
Nimelt oli tema see hea inime-
ne, kes organiseeris Tapa linna
puuetega inimeste tarbeks inva-
tarvikuid. Mainisin seda fakti
Tapa linnavalitsuse sotsiaalosa-
konna juhataja sõnade järgi
“nimelt on tehtud A. Kaerma
poolt heategevus, kuid osa in-
vatarvikuid on veel jagamata –
need asjad ei tohi seista, kuna
nende tarbijad ootavad neid”.
Paraku pole meie riik veel nii
rikas, et suudaks kõigile füüsi-
liste puuetega inimestele mu-
retseda invatarvikuid ja on väga
meeldiv, kui head inimesed
naabermaadest ja ka
kodueestist on võtnud südame-
asjaks neid aidata. Tapa linnas
on palju häid inimesi, kes on
aastaid tegelenud heategevuse-

ga (eesotsas A. Kaermaga) ja
teevad seda ka edaspidi. Teie
linna sotsiaalosakonna juhata-
ja on väga kohusetundlik.
Seda oli näha tol jõulueelsel
päeval, kui  Jeeriku majas
heategevuspäeval osalesime.
Väga hoolsalt olid koostatud
abivajajate nimekirjad, linna-
ametnik tundis igat tulijat ja
kuulas ära ka nende mured.
Minu arvates on Ene Augas-
mägi väga sobilik oma ame-
tisse  ja ega ta soovinud selle-
ga kellelegi halba, kui mainis,
et osa invatarvikuid veel jaga-
mata. Palun ajalehe vahendu-
sel vabandada nii minu kui
kõigi osalejate nimel hr Algur
Kaerma ees temale osutatud
südamevalu pärast. Soovin
Teie lehele häid kirjatükke ja
olgu ikka Tapa linnas rohkem
häid inimesi!

Lugupidamisega
Karl Mäesepp Rakverest

Õiendus

LUGEJA KIRJUTAB

Käesoleva aasta algusest Tapa
linnavalitsuses enam tarbijakait-
seinspektori vastuvõttu ei toimu,
sest linn ei pikendanud lepingut.

Edaspidi saab tarbijakaitse-
alaste probleemidega pöördu-
da Helle-Anne Orgi poole tele-
fon 32 71853. Hakkan tegutsema
Rakvere Tarbijakaitse Ühingu
volitatud isikuna ja mis kõige
tähtsam – sõltumatuna. Praegu
puudub küll koht, kus nõustami-
ne toimuks, aga kabineti olemas-
olu ei ole kõige tähtsam.

On ka teisi võimalusi info
edastamiseks. Kindlasti on
üheks ajakirjandus. Loodan, et
jätkub koostöö ajalehega Sõ-
numed. Ootan teie ettepanekuid
tarbijakaitsealase tegevuse pa-
remaks muutmiseks. Milliste
probleemidega te olete kokku
puutunud? Proovime koos lei-
da lahendusi.

Loodan meeldivale koostöö-
le.

Helle-Anne Org

Tarbijaid kaitstakse
ka sel aastal

Helen Viktor õpib kõrgkoolis inglise keelt ja kirjandust.

Olen sunnitud pettumuse valmis-
tama nendele lugejatele, kes loo-
davad vastuse saada küsimusele,
mis on Tapa identiteet. Küll aga
tulen välja paari fantaasiarikka
utopistliku mõtteavaldusega.

Ajalooliselt on Tapa olnud või-
mas raudteesõlm ja sõjaväelinnak
– tänaseks on säilinud ainult vii-
mase tähtsus. Ei tohi unustada, et
Euroopa Liiduga liitumiseni on
jäänud sadakond päeva ja parata-
matult tuleb suunata tähelepanu
sellele, milliseks kujuneb Tapa-
suguste provintsilinnakeste staa-
tus. Kas ja kuidas me pääseme
Euroopa kaardile ning milline saab
olema meie trademark (kauba-
märk) selles liidus? Vaadakem tõe-
le näkku – Lääne mastaabis ei ole
meil ette näidata ei materiaalset
ega ka vaimset (kultuurilist) pro-
dukti, mille kvaliteet vastaks euro-
turu nõuetele. Mida siis teha?

Möödunud aasta detsembri-
kuus sai loodud kultuuriklubi
Camerata, mille eesmärk on pike-
mas perspektiivis Tapa linna mai-
ne kujundamine kõrgekvaliteedi-
liste kultuuriürituste korraldajana.
Suurem osa lugejaid peab selle

idee autoreid ilmselt ignorantse-
teks reaalsest olukorrast või siis
lihtsalt lollikesteks – kellele see
kõrgkultuur siin Tapa linnas õieti
mõeldud on? Kooliõpilastele või
õpetajatele? Kultuurikoja töötaja-
tele? Arenduskoja töötajatele?
Tõepoolest, süvakultuuri tarbijas-
kond on väga väike (ilmselt võiks
need inimesed meie linnas kahe
käe näppudel üles lugeda), siiski
ei tohi ära unustada, et kõrgkul-
tuur on juba oma olemuselt eli-
taarne.

19. sajandil tekkis vastandus
uudisjutte pakkuvate lehtede, mis
eelistasid sensatsiooni ja kõmu,
ning analüüsi ja kommentaare
pakkuvate lehtede vahel. Seal vas-
tanduvad kaks loogikat ja legi-
timatsiooniprintsiipi: ametivenda-
de tunnustus, mis langeb osaks
neile, kes kõige täielikumalt tun-
nistavad seesmisi printsiipe ehk
väärtusi, ja laiade hulkade tunnus-
tus, mis materialiseerub lugejate,
kuulajate, vaatajate või müüdud
piletite hulgana. Kuhu tõmmata
piir kahe printsiibi vahel? Ana-
loogse problemaatikaga tegeleb
kultuurisotsioloog Dominic Stri-

Kultuuriklubi Camerata ja Tapa identiteet
nati oma peateoses  Sissejuhatus
populaarkultuuri teooriatesse.
Ta uurib, kui palju võiks ja kui
palju üldse tohiks lahjendada kan-
get kraami (kultuuri), et sellel
oleks piisav tarbijaskond (publik),
kuid samas säiliks mõnusalt terav
maitse (kunstiline kvaliteet). Tei-
sisõnu: kas kultuur on lähemal in-
tellektuaalsele või kaubandusliku-
le poolele. Kujutame näiteks ette
kurioosset raadiojaama, mille
muusikavalik kõiguks äärmusest
äärmusesse: hommikul kõlaks
klassikaline muusika, keskpäeval
estraadimuusika ning õhtuti kaas-
aegne tantsumuusika. Kui paljud
inimesed kuulaksid seda jaama?
Julgen väita, et asi, mis on kõigile
mõeldud, ei ole tegelikult kellele-
gi mõeldud.

Seega ei saagi olla tegu intel-
lektuaalselt kvaliteetse kultuuri-
toodanguga, mis tõmbaks samal
ajal ligi masse. Camerata sai loo-
dud kindlale sihtgrupile, inimes-
tele, kes tarbivad kõrgkultuuri. Ja
neid inimesi on Euroopa Liidus
küllalt. Artikli juhtmõttena esitan
utopistliku ning hulljulge retoori-
lise küsimuse: miks ei võiks Tapa

märk Euroopas olla kõrgkultuuri
viljelev seltsing, mis viib läbi üle-
Euroopalise tähtsusega kultuuriüri-
tusi (loengud, ettekanded, konve-
rentsid, seminarid, teatrietendused,
kontserdid) sellele väikesele, eli-
taarsele sihtgrupile? Meenutaksin

siinkohal ülemaailmse tuntusega
keskajafestivali Gotlandi saarel ning
väikest Taizé küla Prantsusmaal,
kuhu tullakse palvetama kõigilt
mandritelt. Mission impossible?

Juko-Mart Kõlar,
TG inglise keele õpetaja

Foto Heiki Vuntus

Kultuuriklubi Camerata avaüritusel 20. jaanuaril Tapa gümnaasiu-
mis pidas ettekande Johann Sebastian Bachist PhD Toomas Siitan
Eesti Muusikaakadeemiast.
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LINNAVALITSUSE
ISTUNGID Tapa linna 2004. aasta eelarve projekt

6. jaanuar 2004
– Määrati ostueesõigusega maa erastamiseks
Pikk tn 95 asuva hoone teenindamiseks va-
jaliku maa suurus ja maksustamishind;
– Muudeti õigusvastaselt võõrandatud vara
maksumust ja määrati täiendav kompensat-
sioon;
– Määrati hooldaja ja paigutati hooldeko-
dusse;
– Tehti ettepanek muuta  peretoetuste maks-
mist;
– Rakendati toimetulekutoetuse saajaid hea-
korratöödele;
– Kinnitati Tapa linnaraamatukogu tasuliste
teenuste hinnakiri;
– Väljastati kauplemisload IMS OÜ-le I ja
II klassi pürotehniliste toodete jaemüügiks
aadressil 1. Mai pst 4, OÜ-le Adelan klaas-
taara kokkuostuks aadressil 1. Mai pst 12a
ja R-Segakauba OÜ-le autode hoolduseks
ja remondiks ning autokaupade jaemüügiks
aadressil Pargi tn 2b;
– Eraldati 2 000 krooni MTÜ-le Camerata
ettekannete ja diskussioonide sarja toetuseks.

13. jaanuar 2004
– Määrati korteriomandi seadmiseks Tapa
linnas Ambla mnt 31 ja Eha tn 18 maaük-
suste suurused ja ostu-müügi hinnad;
– Lõpetati hooldajaks määramine;
– Otsustati PRIA poolt eraldatud III õppe-
veerandi koolipiimatoetuse jaotus gümnaa-
siumite vahel;
– Tehti ettepanek volikogule lisada 2004.
aasta eelarvele 2003. aasta lõpuks kasuta-
mata jäänud sihtotstarbelised eraldised ja as-
signeeringud;
– Väljastati kauplemisload FIE Marika An-
nile õmblustoodete valmistamiseks ja jae-
müügiks aadressil Kesk tn 5, ASi Eesti Post
Rakvere Peapostkontorile postimaksevahen-
dite, loto, ümbrike, kaartide, ajalehtede, aja-
kirjade, ristsõnade, kantseleikauba, tarbe-
kauba ja tubakatoodete jaemüügiks aadres-
sil Pikk tn 3 ja FIE Nelli Podolskajale töös-
tuskaupade jaemüügiks Tapa turul.
– Edastati volikogule määruse eelnõu Tapa
linna ametiasutuste struktuuri, teenistujate
koosseisu ja töötasustamise kinnitamine.

15. jaanuar 2004
– Otsustati linnavolikogu istungite protokol-
lija ja tema töö tasustamine;
– Otsustati sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni
sekretärile hüvitise määramine;
– Toimus volikogu määruse kaugküttepiir-
kondade kehtestamine 1. lugemine;
– Toimus volikogu määruse Tapa linna ame-
tiasutuste struktuuri, teenistujate koosseisu
ja töötasustamise kinnitamine 1. lugemine;
– Toimus Tapa linna 2004. aasta eelarve 1.
lugemine;
– Otsustati muudatuses turvalisuse komis-
joni koosseisus. Koosseisust arvati välja
Sergei Korbelainen ja Margus Kalev.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja linnavolikogu
õigusaktidega saab tutvuda Tapa linnaraamatu-
kogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud
õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel:
http://ns.tapa.ee.

LINNAVOLIKOGU
ISTUNGID Eelarve projektile lisatakse me-

netlemise käigus 2003. aasta
jäägist sihtotstarbelised eraldi-
sed ja assigneeringud kokku ca

915 000 krooni, riigieelarvest
hariduskuludeks eraldatav
10,714 miljonit krooni , riigieel-
arvest 1.–4. klassi õpilaste toit-

lustamiseks 684 000 krooni ning
toimetulekutoetus. Loodetavas-
ti eraldatakse riigieelarvest raha
ka Tapa gümnaasiumi kapitaal-

remondiks ning tänavate kapi-
taalremondiks.

Juta Pihlak, linnavalitsuse
finantsosakonna juhataja

Selgitus 2004. aasta eelarve projekti juurde

Tapa linnavalitsus korraldab
avaliku suulise enampakku-
mise kinnistu Turu 5, kaup-
luseruumide Turu 3 ning kor-
teri Roheline 16-24 müügiks.

Avalik suuline enampakku-
mine toimub 25. veebruaril
2004. a algusega kell 11 Tapal
Pikk 15  linnavalitsuse III kor-
ruse  saalis.

Hoonestatud kinnistu
Turu 5, pindala 911 m2, asub
Tapa kesklinnas. Kinnistul asub

elamu koos kõrvalhoonega.
Kinnistu alghind on  250 000
krooni, tagatisraha 25 000 kroo-
ni ning osavõtutasu 2 000 kroo-
ni.

Kaupluseruumid, asuko-
haga  Turu 3, on korteriomand
üldpinnaga 283,4 m2. Ruumid
on antud rendile kuni 1. jaanua-
rini 2006. a. Maja haldab korte-
riühistu. Kaupluseruumide alg-
hind on 170 000 krooni, tagatis-
raha 17 000 krooni ning osavõ-

tutasu 1 000 krooni.
Kahetoaline mugavustega

korter Roheline 16-24 (korte-
riomand), üldpind 36 m2 . Kor-
teriomandi alghind on 30 000
krooni, tagatisraha 3 000 kroo-
ni ning osavõtutasu 300 kroo-
ni.

Tagatisraha ja osavõtutasu
maksta Tapa linnavalitsuse a/a
1120242938 Hansapangas.

Enampakkumisest osavõ-
tuks on vaja esitada enampak-

kumiskomisjonile:
 - maksedokumentide koopiad
enampakkumisest osavõtutasu
ja tagatisraha tasumise kohta;
 - juriidilistel isikutel registree-
rimistunnistuse ja põhikirja koo-
pia.

Ostusumma tuleb tasuda
enne ostu-müügilepingu nota-
riaalset vormistamist.

Info Tapa linnavalitsuse tel
032 200 22.

Suuline enampakkumine

tuhandetes kroonides tuhandetes kroonides

Tapa linnavalitsus korraldab 25.
veebruaril 2004. aastal kell 11.00
avaliku enampakkumise eluruu-
mide erastamiseks

1. Asustatud ahiküttega korter
aadressil Uus tn 12-2, pind 31,2 m2,
1-toaline, hind 2 520 kr, tagatisraha
500 kr.
2. Asustamata ahiküttega korter
aadressil Uus tn 12-1, pind 29,9 m2,
1-toaline, hind 2 430 kr, tagatisraha

500 kr.
Enampakkumine toimub 25.

veebruaril 2004. aastal kell 11.00
Tapa linnavalitsuse saalis, Pikk
15 III korrus. Tagatisraha 500 kr
ning oksjonist osavõtutasu 100 kr
tasuda OÜ Tapa Elamu arvele nr
1120268514 Hansapank kood 767
või kuni 23. veebruari kell 16.00-
ni Tapa Elamu kassasse.

Avaldusi enampakkumisest
osavõtuks võetakse vastu kuni 23.

veebruari kella 16.00-ni 2004. a
OÜ Tapa Elamu kontoris Õuna 15
II korrus.

Enampakkumisel müüdavate
korteritega kohapeal tutvumiseks
pöörduda OÜ Tapa Elamu konto-
risse Õuna 15.

Vastavalt Tapa linnavolikogu 8.
juuni 1995. a otsusele nr 37 on elu-
ruumide erastamiseks korraldatud
enampakkumisel ostueesõigus:

I eelistusena - Tapa linnas tagas-
tatud maja või tööandja eluruumi
üürnikul tingimusel, et üürnik ja
kõik temaga koos elavad isikud
nimetatud eluruumi vabastavad;
II eelistusena – spetsialistidel,
kelle vajalikkust Tapa linnale kin-
nitatakse Tapa Linnavolikogu vas-
tava otsusega;
III eelistusena – isikutel, kes on
elanud Tapa linnas vähemalt 10 aas-
tat ning Eestis vähemalt 25 aastat.
IV eelistusena – füüsilised isikud.

Eeliseid saab eluruumi erasta-

misel kasutada ainult ühel korral.
Avalikust enampakkumisest ei

saa osa võtta Tapa linna munitsi-
paalkorteri üürnik, kellel on üüri-
võlg. Avalikul enampakkumisel
osalemise eeltingimuseks on osa-
leja allkirjastatud lubadus võtta üle
kõik üürniku varalised kohustused
senise üürileandja ees.

Isikutel, kes soovivad enam-
pakkumisel kasutada ostuees-
õigust, esitada vastavad õiendid.

Avalik enampakkumine

TULUD 2004.a eelarve

Maksud 23 040

Füüsilise isiku tulumaks 22 400

Maamaks 640

Kaupade ja teenuste müük 2 193

Muud riigilõivud (vallasekretäri toimingutelt) 100

Laekumised majandustegevusest 2 093

Lasteaed Pisipõnn 420

Lasteaed Vikerkaar 340

Tapa Raamatukogu 10

Tapa Muusikakool 190

Tapa Kultuurikoda 170

Tapa Spordikeskus 400

Tapa Hooldekodu 430

Koduteenused 7

Laekumised elamu- ja kommunaalmajandusest 126

Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük 170

Muude põhivarade müük 170

Tulud varadelt 25

Intressitulud hoiustelt 20

Intressitulud muudelt finantsvaradelt 5

KOKKU 25 428

Mittesihtotstarbelised toetused
jooksvateks kuludeks

Vabariigi Valitsus

sellest: tasandusfond §5 lõige 1 8 289 kinnitamata

tasandusfond § 5 lõige 2

s.h.eraldised toimetulekutoetusteks

eraldised hariduskuludeks

eraldised palkade ühtlustamiseks 528 kinnitamata

Toetused kohaliku omavalitsuse üksustelt 1 650

s.h.haridusasutustele 1 600

hooldekodule 50

KOKKU TULUD 35 895

KULUD TEGEVUSALADE JÄRGI 2004.a projekt
s.h perso-

nalikulu kapremont

Üldised valitsemisala teenused 4 813 2 386

Linnavolikogu 366 327

Linnavalitsus 3 132 2 059

Reservfond 450

Liikmemaksud ja ühistegevuse kulud 115

Valitsussektori võla teenindamine 750

Avalik kord ja julgeolek 25

Muud avaliku korra ja julgeoleku kulud 25

Majandus 2 537 550 600

Maakorraldus 40

Elektrienergia 210

Tänavate-platside rajamine, parandamine ja korrashoid 1 375 600

Liikluskorraldus 127

Üldmajanduslikud arendusprojektid 200

Majanduse haldamine 585 550

Keskkonnakaitse 1 010

Jäätmekäitlus (prügivedu) 190

Haljastus 820

Elamu- ja kommunaalmajandus 1 808 585

Elamumajanduse arendamine 220 85

Veevarustus 180

Tänavavalgustus 1 174 500

Kalmistud 70

Saunad 96

Ülalnimetamata elamu- ja kommunaalkulud 68

Tervishoid 152

Toetused perearstidele ja perearstikeskustele 72

Avalikud tervishoiuteenused 50

Eelpool nimetamata tervishoiukulud 30

Vaba aeg, kultuur ja religioon 7 275 3 119 577

Toetused spordiklubidele ja -organisatsioonidele 826

Tapa spordikeskus 1 197 438

Puhkepargid 75

Tapa muusikakool 1 837 1 148 577

Vabaaja- ja spordiüritused 30

Tapa linnaraamatukogu 1 361 762

Tapa kultuurikoda 1 417 695

Tapa muuseum 129 76

Seltsitegevus 193

Kirjastamisteenused 150

Usuasutused 60

Haridus 14 122 7 327 735

Lasteaed Pisipõnn 3 017 2 065 200

Lasteaed Vikerkaar 2 519 1 818 85

Toetus lasteaialaste toitlustamiseks linna eelarvest 50

Tapa gümnaasium 4 677 2 096 200

Tapa vene gümnaasium 3 247 1 348 250

Toetus koolitoiduks linna eelarvest 277

Eraldised teistele omavalitsustele ostetud teenuste eest 300

Õpilaste sõidusoodustus 35

Sotsiaalne kaitse 2260 1 208

Sotsiaalhoolekande teenused puuetega inimestele 45

Tapa hooldekodu 944 571

Sotsiaalhoolekande teenused eakatele 156 112

Sotsiaalhoolekande teenused peredele ja lastele 360

Töötute sotsiaalne kaitse (heakorratööde tasu) 60 55

Eluasemeteenused sotsiaalsetele riskirühmadele 80 75

Toimetulekutoetus

Sotsiaalhoolekande teenused sots. riskirühmadele 220

Sotsiaalse kaitse haldus 395 395

34 002 14 590 2 497

FINANTSEERIMISTEHINGUD - 1893

Finantsvarade vähenemine (+) + 103

Järelmaksu laekumine

Kohustuste vähenemine (-) - 3936

Kapitaliliisingu (faktooringleping) maksed residentidele - 2711

Võetud laenude tagasimaksmine muudele residentidele - 1225

Muutus kassas ja hoiustes + 1940

Kulude katteks suunatud jääk
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Tapa linna ajaleht Sõnumed
Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 032 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 032 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 032 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 032 23 999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa lõhutud küttepuid
200 kr m3 (transpordiga).

Info tel 056 652 463

Siiras kaastunne
Laine Vallile elukaaslase

Rein Tera kaotuse puhul.
KÜ Jaama 4 juhatus.

Arenduskojas
registreeritakse soovijaid

keelekursustele.
Inglise keel algajatele ja

edasijõudnutele (kolmas tase)
– õpetaja Liina Uusküla.
Eesti keel algajatele  –
õpetaja Kristi Tamm.

Info arenduskojas Roheline 19
või tel 032 20 026

L 24. jaanuaril kell 21 –
Tantsuõhtu ansambliga

„Mahe“

P 1.veebruaril kell 15 –
„Laul-mood-tants“
showprogrammist

osavõtjate kokkusaamine.
Ootame kõiki huvilisi,

kellele meeldib laulda ja
tantsida!

N 5. veebruaril kell 19.30
– Salong Teatri etendus

„Jevgeni Onegin“

P 8. veebruaril kell 13 –
Peterburi loomade tsirkus

Igal teisipäeval kell 20 kino

TAPA
KULTUURIKOJAS

Lehtse vallavalitsus
müüb kirjaliku enampakkumise teel vallale kuuluva

vallasvara Keskuse katlamaja Lehtse alevikus
(ühekordne monteeritavast raudbetoonist ja

gaasbetoonist hoone reaalosa suurusega 543,4 m², mis
moodustab ca 78 % hoonest, ehitusaasta 1989) koos

seadmete ja territooriumil asuvate rajatistega
alghinnaga 200 000 krooni. Pakkumises osalejatel

esitada kavandatava tegevuse lühikirjeldus ja
planeeritavate töökohtade arv. Füüsilise isiku

pakkumises ees- ja perekonnanimi, isikukood, elukoht,
sidevahendi nr, sõnade ja numbritega hinnapakkumine,

pakkumise esitamise kuupäev ja allkiri. Juriidilise isiku
pakkumises ärinimi, asukoht, äriregistrikood, juriidilist

isikut esindava volitatud isiku nimi,aadress, sidevahendi
nr, sõnade ja numbritega hinnapakkumine, pakkumise

esitamise kuupäev ja esindaja allkiri. Pakkumisele
lisatakse füüsilise isiku puhul passikoopia isikuandmeid

sisaldavalt leheküljelt, juriidilise isiku puhul B kaardi
koopia (mitte vanem kui 2 nädalat), koopiad osavõtutasu

ja tagatisraha tasumise kohta. Osavõtutasu 500 kr ja
tagatisraha 10% alghinnast tasuda Lehtse vallavalitsuse
kontole Hansapangas 1120100326. Pakkumised esitada

18. veebruariks 2004. a kell 15.00 aadressil Lehtse
vallavalitsus, Rägavere tee 19, Lehtse, 73601 Järvamaa,

kinnises ümbrikus märksõnaga “Keskuse katlamaja
enampakkumine”. Ümbrikud avatakse 20. veebruaril
2004.a. kell 10.00. Ostu-müügilepingu sõlmimisega
seotud kulud tasub ostja. Täiendav teave ja varaga

tutvumine leppida kokku tel 038 33361.

Alari Kirt, Lehtse vallavanem

Peep Rada sündis 16. veebruaril
1969. a Tapal. Praegu elab Tal-
linnas ja töötab ASi Telegrupp
andmeside ja transmissioonivõr-
kude konsultandina. Hobi on su-
keldumine, tänu millele õppis ka
ujuma. 1998. aastast alates tege-
leb allvee-fotograafiaga. Ta on
sukeldunud ning teinud fotosid
nii Eesti rannikul ja järvedes kui
ka Vahemeres ja Punases meres.
Tapal eksponeeritud näitus on tal
esimene, kui mitte arvestada pü-
siekspositsiooni oma koduklu-
bis. Peep Rada tehtud pilte on
avaldatud ajalehtedes ja ajakir-
jades Eestis ja Soomes. Ka ühes
bioloogiaõpikus on temalt foto.
Weebileheküljel http://sukel-
duja.online.ee võib samuti näha
harrastusfotograafi loomingut. P.
Rada on Maremark sukeldumis-
klubi liige (www.maremark.ee).

Huvilistel on võimalus Peep

Radaga kohtuda linnaraamatuko-
gus veebruaris, mil praegu ekspo-
neeritavatele fotodele on oodata
ka lisa. Ilmselt räägitakse kohtu-
misel lisaks fotograafiateemade-

Peep Rada allveefotode näitus

le ka sukeldumisest. Plaanis on
tutvustada sukeldusvarustust ja
teha kohale tulnuile väike presen-
tatsioon.

Heiki Vuntus

Foto linnaraamatukogu arhiivist

24. veebruaril kell 16 toimub
Tapal Männikumäel vastlapäe-
va liulaskmise ajal isetehtud
ilma mootorita vastlasõiduki-
te ülevaatus-võistlus.

Kõik, kes soovivad osaleda,
peavad ehitama valmis vastla-
sõiduki vähemalt ühe inimese

jaoks, millega oleks raskusjõu
mõjul võimalik alla liuelda Män-
nikumäe lumistest nõlvadest.

Osalemiseks tuleb oma ime-
sõiduk toimetada kella 16ks Män-
nikumäele.

Hinnatakse vastlasõiduki teh-
nilisi omadusi, ohutust, välimust

ja liu pikkust.
Sõidukeid hindavad talispordi-

alade spordiliitude tehnilised de-
legaadid.

Kõikidele osalejatele saab osaks
eriline tähelepanu, au, kuulsus ning
kõige parematele väärtuslikud au-
hinnad! Innukat keevitamist!

Vastlasõidukite võistlus

Konkursi eesmärgiks on Tapa lin-
na edukaimate inimeste väljasel-
gitamine ja nende tunnustamine
järgmistes eluvaldkondades: äri,
kultuur, sport, haridus, edukaim
noor, elutöö ja ajalugu

Selleks ootame ettepanekuid
kõigilt juriidilistelt ja füüsilistelt
isikutelt 30. jaanuariks Tapa lin-
navalitsuse aadressil Pikk 15,
45106 Tapa.

Aastategija nimetus ja sellega
kaasnev pronksskulptuur antakse
üle Eesti Vabariigi iseseisvuspäe-
val Tapa kultuurikojas.

Eelnevalt on aastategija tiitleid
saanud:
1998. a
Haridus – Peeter Kald
Kultuur ja sport – Jüri Tüli
Edukaim noor – ans Girls Team
Äri – Aivar Burm
Elutöö – Harri Allandi
2000. a
Haridus – Aurelie Kaldoja
Kultuur ja sport – Allan Vinter ,
Sirje Sell
Edukaim noor – Marina Loštšina
Äri – Peeter Lastovets
Elutöö – Leida Viiralt

Aastategija 2003

Foto Heiki Vuntus

ÜKS PILT Peep Rada (esiplaanil) on sündinud Tapal.

Muusikakooli välimust hakkas renoveerima AS Ilmre Ülenurmest
(eelarve 763 000 kr).

Ohtlike jäätmete vastuvõtt
Pikk tn 6 hoovis.

T 11 - 14, R 15 - 18.
Info tel 32 71 610


